
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 02.09.2016                                                               № 599       

г. Оха 

 

О внесении изменений и дополнений в 

постановление администрации 

муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 19.07.2016 № 512 

«Об утверждении Перечня мероприятий, 

подлежащих финансированию в 2016 

году в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие 

образования в муниципальном 

образовании городской округ 

«Охинский» на 2015-2020 годы», 

утвержденной постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 08.08.2014 № 553» 

    

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования городской округ 

«Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 19.07.2016 № 512 «Об утверждении Перечня 

мероприятий, подлежащих финансированию в 2016 году в рамках реализации 

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании 

городской округ «Охинский» на 2015-2020 годы» изменения и дополнения, изложив п. 

2.3. и п. 5.2. Перечня мероприятий в следующей редакции: 



2.3. 

Выявление и поддержка одаренных 

детей.  

Обеспечение проведения 

государственной итоговой аттестации, 

создание муниципальной системы 

выявления одаренных детей, в том 

числе проведение муниципальных 

мероприятий, участие в областных 

мероприятиях  

(М.П. 2.3.1.)  

1 405 900,00 1 405 900,00 0,00 

   "За особые успехи в учении" 50 820,00 50 820,00 
 

   Интеллектуальная игра "Эрудит"  20 000,00 20 000,00 
 

  Олимпиада младших школьников 16 500,00 16 500,00 
 

  Соревнования "Баскетбол в школу" 27 111,20 27 111,20 
 

  Соревнования "Мини-футбол в школу" 60 000,00 60 000,00 
 

  «Зеленый остров» 40 112,00 40 112,00 
 

  «Свой голос» 70 000,00 70 000,00 
 

  "Виктория" 63 997,70 63 997,70 
 

  «Безопасное колесо» 10 500,00 10 500,00 
 

  
Областной этап "Я - гражданин 

России" 
44 556,40 44 556,40 

 

  Всероссийская олимпиада школьников 123 000,00 123 000,00 
 

  Зеленый калейдоскоп  51 925,80 51 925,80 
 

  

Областная научно-практическая 

конференция школьников "Старт в 

будущее!" 

41 865,40 41 865,40 
 

  

Межнациональный этно-

экологический слет "Сахалин- наш 

общий дом" 

50 000,00 50 000,00 
 

  Профильная школа "Ариадна" 13 000,00 13 000,00 
 

  Наследники Победы 40 000,00 40 000,00 
 

  Эврика 2016 880,00 880,00 
 

  "Школа безопасности" 116 338,00 116 338,00 
 

 «Безопасное колесо» областной этап 56 000,00 56 000,00  

  "КВН" - полуфинал 100 000,00 100 000,00 
 

  КВН финал 100 000,00 100 000,00 
 

  

Обеспечение проведения 

государственной итоговой аттестации.  

Установка видеонаблюдения 

30 000,00 30 000,00 
 

  
Расходный материал для проведения 

ЕГЭ 
50 000,00 50 000,00 

 

  Зарплата ЕГЭ 150 854,99 150 854,99 
 

 Отправка экзаменационных работ 5 048,00 5 048,00  

 Школа «Лидер» 73 390,51 73 390,51  

5.2. 

Капитальный ремонт 

общеобразовательных учреждений 

(Укрепление МТБ)  

(М.П. 5.4) 

53 962 934,5 53 962 934,5 0,00 

 МБОУ СОШ № 1 г. Охи  Замена окон в 6 269 069,00 6 269 069,00  



т.ч. проверка локально-сметного 

расчета (2,95) 

 

МБОУ СОШ № 1 г. Охи  Замена 

освещения в т.ч. проверка локально-

сметного расчета 

9 494 170,00 9 494 170,00  

 

МБОУ СОШ № 1 г. Охи Проверка 

сметных расчетов в части 

обоснованности применения расценок 

18 642,00 18 642,00  

 

МБОУ НОШ № 2 г. Охи  Замена окон в 

т.ч. проверка локально-сметного 

расчета 

2 228 855,00 2 228 855,00  

 
МБОУ НОШ № 2 г. Охи  Замена 

разводки системы отопления 
315 009,00 315 009,00  

 
МБОУ НОШ № 2 г. Охи  Замена 

наружной подводки водопровода 
399 979,00 399 979,00  

 
МБОУ НОШ № 2 г. Охи Ремонт 

теплотрассы 
656 451,00 656 451,00  

 

МБОУ НОШ № 2 г. Охи 

Благоустройство территории в т.ч. 

проверка локально-сметного расчета 

(3,216) 

1 892 448,00 1 892 448,00  

 

МБОУ ОШ № 4 г. Охи Ремонт 

канализационной системы т.ч. 

проверка локально-сметного расчета 

1 196 007,00 1 196 007,00  

 

МБОУ СОШ № 5 г. Охи Ремонт 

канализационной системы в т.ч. 

проверка локально-сметного расчета.  

2 776 506,00 2 776 506,00  

 
МБОУ СОШ №5 г.Охи Замена 

подводки теплотрассы 
403 304,00 403 304,00  

 

МБОУ СОШ №5 г.Охи Замена 

крыльца центрального входа, в т.ч. 

составление локально-сметного 

расчета 

873 764,00 873 764,00  

 

МКОУ ООШ с. Восточное Ремонт 

спортивного зала в т.ч. проверка 

локально-сметного расчета 

1 264 311,00 1 264 311,00  

 

МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 

Замена окон в т.ч. проверка локально-

сметного расчета (2,36) 

2 976 415,17 2 976 415,17  

 

МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 

Ремонт кровли здания школы, детского 

сада, столовой в т.ч. проверка 

локально-сметного расчета (3,216) 

5 442 196,83 5 442 196,83  

 

МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 

Ремонт кровли здания спортивного 

зала, галереи и интерната 

3 834 022,00 3 834 022,00  

 

МБОУ школа-интернат с. Некрасовка 

Замена окон (3182,4). Восстановление 

ВЛ-04 (646,1) кВ от ТП 6/04 кВ № 161 

до здания столовой и хозяйственного 

блока.  

3 828 472,00 3 828 472,00  

 
МКОУ НОШ с. Москальво Ремонт 

кровли крыши т.ч. проверка локально -
5 797 173,5 5 797 173,5  



сметного расчета 

 

МБОУ СОШ с. Тунгор Ремонт кровли   

в т.ч. проверка локально - сметного 

расчета  

1 877 579,00 1 877 579,00  

 

МБОУ СОШ с. Тунгор Ремонт 

помещений дошкольной группы в т.ч. 

проверка локально - сметного расчета 

(15) 

1 951 483,00 1 951 483,00  

 
МБОУ СОШ с. Тунгор Заделка швов 

фасада 
467 078,00 467 078,00  

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник» и  

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы муниципального образования городской округ «Охинский», заместителя главы 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» по 

социальным вопросам  С. Н. Свиридову. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального  образования  

городской круг «Охинский» 

                                         А. М. Шкрабалюк 

http://www.adm-okha.ru/

